

Til Stortingets Finanskomite

Tillegg til høring fra Aktuarforeningen i Finanskomiteen 02.05.2023 om forslagene i Prop. 83 L

Vi viser til notat av 28.04.2023 til Stortinget finanskomite og høring 02.05.2023. Det ble nevnt at vi kunne sende notater også i etterkant av høringen.

Det ble under høringen stilt spørsmål ved om innføringen av bufferfond betyr at en nå kan benytte tilleggsavsetninger til negativ avkastning. Svaret er ja, siden tilleggsavsetningene nå vil være en andel av bufferfondet, og bufferfondet kan benyttes til negativ avkastning.

Vi tolker overgangen til bufferfond slik at det nå er innført markedsverdier også for premiereserve. Dette vil si at premiereserven ikke lenger måles til bokførte verdier. Dette har nok ikke direkte fremgått av noe forarbeid. Som vi nevnte under høringen mener vi at Stortinget bør etterlyse en nærmere beskrivelse fra Finansdepartementet knyttet til sammenslåing av tilleggsavsetninger og bufferfond, og effekter av denne overgangen til markedsverdier.

Med tanke på at alt overskudd i livsforsikring til nå (bortsett fra i kommunal sektor som fikk denne endringen i fjor) har blitt tildelt via bokført avkastning, er lover og forskrifter bygget opp rundt dette. Premiereserven har f.eks. alltid skullet ha sin parallell i bokførte verdier. En slik beskrivelse bør komme før regelverket om bufferfond settes i kraft, og senest sammen med arbeidet med å tilpasse forskriftene til bufferfond, slik at regelverket heretter er tilpasset dette.

I vårt oversendte notat hadde vi ikke vært eksplisitte på at når vi mener at det ikke bør settes tak på bufferfond, så gjelder dette også i utbetalingsperioden, så det presiseres her.

Og så minner vi igjen om at foreningen er opptatt av at fastsettelse av bufferfond må skje slik at det ikke oppstår interessekonflikter mellom kunder og kundegrupper eller mellom kunder og foretaket, og at Stortinget bør legge føringer på dette knyttet til Finansdepartementets videre arbeid med forskrifter.

Med vennlig hilsen

Trond Killi
Leder
Den Norske Aktuarforening

Den Norske Aktuarforening (DNA) er en frittstående, uavhengig profesjonsforening som er åpen for alle som har aktuar utdannelse eller tilsvarende kvalifikasjoner. Foreningens formål er å fremme utøvelsen av aktuarfaget og medlemmenes felles interesser. De aller fleste aktuarer som arbeider med forsikringsfaglige spørsmål er medlemmer av foreningen.